
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO PROMOZIONE TURISTICA

REG. DET. DIR. N. 1868 / 2021

Prot. Corr. n. 20 -21/1/1/32-2021

Sez. 3082

OGGETTO: Trieste Estate 2021. Acquisto ganci di ancoraggio - Affidamento alla ditta Koki srl.  Impegno 
di spesa di Euro 158,60.- IVA 22% inclusa. CIG ZE7328CA00.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamate:

• la Deliberazione Consiliare n. 8 dd. 31.03.2021, immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto ''Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 - 2023 e Bilancio di previsione 2021 
– 2023. Approvazione.'';

• la Deliberazione Giuntale n. 158 dd. 20.04.2021, immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto ”PEG - Piano della prestazione 2021 - 2023. Approvazione in via provvisoria”;

• la Deliberazione Consiliare n. 31 del 13/07/2021,  immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto:  ''Bilancio  di  previsione  finanziaria  2021  -  2023  -  variazione  n.  6.  Salvaguardia  degli 
equilibri  (art.  193  TUEL)  e  variazione  di  assestamento  generale  (art.  175  comma 8  TUEL).  
Approvazione'';

• la Deliberazione Giuntale n. 137 dd. 01.04.2021, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto ''Programma mostre ed eventi culturali - a cura del Servizio Promozione turistica, Eventi 
culturali e sportivi - per il biennio 2021_2022'', con la quale è stata approvata, nell'ambito del 
suddetto  programma,  la  realizzazione  della  rassegna  “Trieste  Estate  2021”,  che  si  svolgerà, 
indicativamente, dal 2 luglio al 12 settembre 2021;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1868 / 2021



Pag. 2 / 4

dato atto che nella citata Deliberazione Giuntale:

• è stato specificato che è intenzione dell'Amministrazione Comunale provvedere, stante il 
suo  compito  programmatorio  e  organizzativo  della  manifestazione,  alla  realizzazione  degli 
spettacoli,  direttamente o in collaborazione con altri soggetti,  all’allestimento dei palchi e dei 
service  tecnici  (di  base)  e  della  platea,  alle  spese  relative  ai  vari  servizi  organizzativi 
(safety&security, energia elettrica, pulizie, …), alla promozione della manifestazione;

• è richiamata la Deliberazione Giuntale n. 121 dd. 25.03.2021 avente per oggetto “Imposta 
di  soggiorno.  Approvazione dell’Intesa sull’utilizzo del  gettito dell’imposta di  soggiorno per il 
Comune di Trieste - anno 2021”, con la quale è stata approvata l’Intesa sull'utilizzo del gettito 
dell’imposta di soggiorno attualmente disponibile nell'esercizio 2021, raggiunta in data 22 marzo 
2021, tra i soggetti facenti parte del Tavolo Tecnico del Turismo, che prevede, tra l'altro, alla 
macrovoce  Eventi,  il  finanziamento  di  euro  150.000,00  per  gli  eventi  di  animazione  locale 
consolidati-Trieste Estate 2021;

atteso che si è provveduto a realizzare n. 2 banner in mesh supreme 350 g/mq delle dimensioni cm. 
250X950 e con anelli su quattro lati ogni 30/40 cm. da posizionare sulle torri del palco presso il Castello 
di San Giusto per la rassegna Trieste Estate 2021, in programma fino al 12 settembre p.v. per i quali  si  
rende necessario acquistare specifici ganci elastici per il corretto ancoraggio degli stessi;

vista la legge 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1, comma 130, che modifica l'art. 1, comma 450 della legge 
27 dicembre 2006, n. 296 e stabilisce l'obbligo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(M.e.P.A.) ovvero altri mercati elettronici per l'acquisto di beni e servizi di importo a partire da euro 
5.000,00 ed inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

verificato che alla  data del presente atto non risultano attive convenzioni CONSIP di cui  all'art.  26 
comma 1 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e che pertanto l’appalto in questione non puo' essere 
acquisito mediante le convenzioni stipulate dalle centrali di committenza regionali ovvero tramite altre 
soluzioni di centralizzazione locale degli acquisti;

rilevato che la spesa stimata per lo svolgimento dell'appalto risulta inferiore ai Euro 40.000,00.- più Iva di 
legge e che pertanto è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art.- 36, comma 2 
lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e delle Linee Guida ANAC n. 4, nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività dell'azione amministrativa;

visto il preventivo dd. 21/07/202, conservato in atti, per la fornitura di 100 ganci elastici di ancoraggio 
della ditta Koki srl con sede a Udine in Via Treppo 18 – C.F. e P. IVA 02796510309 di importo pari a  
Euro 130,00.- IVA 22% esclusa,  per un totale di Euro 158,60.- IVA 22% inclusa, che risulta congruo;

ritenuto pertanto di affidare alla ditta sopra citata il servizio di cui trattasi, per l'importo di Euro 130,00.- 
IVA 22% esclusa, impegnando la somma complessiva di Euro 158,60.- IVA 22% inclusa, nell'ambito della 
rassegna Trieste Estate 2021, al capitolo 11800 dell'annualità 2021 del bilancio 2021-2023;

dato atto che:

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1868 / 2021



Pag. 3 / 4

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadere nel 2021;

• il  cronoprogramma dei  pagamenti  e'  il  seguente:  anno 2021 - Euro 158,60.-  IVA 22% 
inclusa;

• il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., e' compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilita' 2016); 

visti:

• l'art. 107 del T. U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) e l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione 
dell'atto;

• il  D.  Lgs.  33/2013  in  materia  di  riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, così 
come modificato dal D. Lgs. 97/2016;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 902 del 29 marzo 2019 con la quale è stato conferito alla 
dott.ssa Cristina Caris l'incarico di responsabile sulla Posizione organizzativa Promozione Turistica, a 
decorrere dal 1 febbraio 2019 e fino al termine del mandato elettivo del Sindaco;

espresso il parere di cui all'art. 147bis del D. Lgs. n 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa,

DETERMINA

alle condizioni e con le precisazioni indicate in premessa:

1. di approvare l'acquisto di n. 100 ganci elastici per l'ancoraggio di n. 2 banner in mesh 
supreme 350 g/mq delle dimensioni cm. 250X950 da posizionare sulle torri del palco presso il  
Castello di San Giusto per la rassegna Trieste Estate 2021 in programma fino al 12 settembre 
p.v.;

2. di affidare il servizio di cui al punto 1., ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 
50/2016  ss.mm.ii,  alla  ditta  Koki  srl  con  sede  a  Udine  in  Via  Treppo  18  -  C.F.  e  P.  IVA 
02796510309 per complessivi Euro 158,60.- IVA 22% inclusa – CIG ZE7328CA00;

3. di dare atto che:

• l'appalto sopra descritto verra' a scadenza nell'anno 2021;

• il  cronoprogramma dei  pagamenti  e'  il  seguente:  anno 2021-  Euro  158,60.-  IVA 22% 
inclusa;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1868 / 2021



Pag. 4 / 4

• il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa,  di  cui  al  presente 
provvedimento, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., e' compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilita' 2016);

4. di impegnare la spesa complessiva di Euro 158,60. -al capitolo di seguito elencato: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programm
a Progetto D/N Importo Note

2021 00011800 ACQUISTO ALTRI BENI DI 
CONSUMO O MATERIE PRIME 

PER IL SERVIZIO PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 

(COORD. EVENTI) A CURA DEL 
DIPARTIMENTO

02498 U.1.03.01.02.999 00018 05797 N 158,60  

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Cristina Caris

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Simona Barbetti Tel:  0406754461 E-mail: simona.barbetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1868 / 2021



 Atto n. 1868 del 21/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARIS CRISTINA
CODICE FISCALE: CRSCST63T56L424U
DATA FIRMA: 21/07/2021 17:29:28
IMPRONTA: CC7AD3B966C3A0695CEA9EAEC07460779EF730478CADA7E4427F0DEB02E1529B
          9EF730478CADA7E4427F0DEB02E1529B31F0213EAE1F570F746177D23C7358DF
          31F0213EAE1F570F746177D23C7358DFF7D0EDC77C4AB4BC2B6EE2EF92B3DC23
          F7D0EDC77C4AB4BC2B6EE2EF92B3DC23573E5D4707F3040CED4AC8ABF77A63DC


